(Субботин) Заслушав и обсудив на расширенном заседании коллегии доклад заместителя руководителя ФАС России Субботина П.Т. "О работе территориальных органов ФАС России в первой половине 2009 года", коллегия ФАС России постановляет: 1. Принять к сведению доклад заместителя руководителя ФАС России Субботина П.Т. о работе территориальных органов ФАС России в первом полугодии 2009 года. 2. Правовому (Пузыревский С.А.) и Аналитическому (Сушкевич А.Г.) управлениям центрального аппарата ФАС России в срок до 30.10.2009 г. разместить на официальном сайте ФАС России обновленную информацию о применении антимонопольного законодательства, учитывающую второй антимонопольный пакет поправок в Федеральный закон "О защите конкуренции". 3. Территориальным органам ФАС России обратить внимание на обозначенные заместителем руководителя ФАС России Субботиным П.Т. недостатки в работе и обеспечить их устранение к концу текущего года. 4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. III. Разное (Сухоруков, Геллер, Цариковский) 1. Принять к сведению выступления руководителя Рособоронзаказа Сухорукова А.П. и генерального директора ГУП "Агентство по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан" Геллера Я.В. по вопросам государственного заказа. 2. Заслушав и обсудив информацию статс-секретаря – заместителя руководителя ФАС России Цариковского А.Ю. о представлении к награждению государственными наградами Белоусовой Екатерины Викторовны, начальника Управления государственной службы; Бодрова Валентина Алексеевича, руководителя Хабаровского УФАС России; Бондаревой Юлии Эдуардовны, начальника Управления контроля финансовых рынков; Голомолзина Анатолия Николаевича, заместителя руководителя ФАС России; Давыдовой Леси Евгеньевны, начальника Управления международного экономического сотрудничества; Доценко Алексея Викторовича, начальника Административного управления; Ефимова Владимира Владимировича, начальника Управления контроля ЖКХ, строительства и природных ресурсов; Заборщикова Павла Викторовича, начальника Управления делами; Захарова Валерия Михайловича, руководителя Красноярского УФАС России; Игошевой Надежды Егоровны, руководителя Ханты-Мансийского УФАС России; Кинёва Александра Юрьевича, начальника Управления по борьбе с картелями; Козловой Анны Алексеевны, руководителя Челябинского УФАС России; Маренникова Михаила Михайловича, руководителя Удмуртского УФАС России; Нижегородцева Тимофея Витальевича, начальника Управления контроля социальной сферы и торговли; Поспелова Степана Степановича, руководителя Алтайского краевого УФАС России; Пузыревского Сергея Анатольевича, начальника Правового Управления; Рохмистрова Владимира Васильевича, руководителя Воронежского УФАС России; Спирчагова Геннадия Степановича, руководителя Ульяновского УФАС России; Сушкевича Алексея Геннадьевича, начальника Аналитического Управления; Солонцовой Людмилы Викторовны, начальника Управления контроля органов власти; Ульянова Алексея Сергеевича, начальника Управления контроля промышленности. Коллегия постановляет: ходатайствовать о представлении к награждению государственными наградами Бодрова Валентина Алексеевича, Белоусовой Екатерины Викторовны, Бондаревой Юлии Эдуардовны, Голомолзина Анатолия Николаевича, Давыдовой Леси Евгеньевны, Доценко Алексея Викторовича, Ефимова Владимира Владимировича, Заборщикова Павла Викторовича, Захарова Валерия Михайловича, Игошевой Надежды Егоровны, Кинёва Александра Юрьевича, Козловой Анны Алексеевны, Маренникова Михаила Михайловича, Нижегородцева Тимофея Витальевича, Поспелова Степана

Степановича, Пузыревского Сергея Анатольевича, Рохмистрова Владимира Васильевича, Спирчагова Геннадия Степановича, Сушкевича Алексея Геннадьевича, Солонцову Людмилу Викторовну, Ульянова Алексея Сергеевича. Руководитель ФАС России, И.Ю. Артемьев председатель коллегии